



**OBRA: REHABILITACION Y ACONDICIONAMIENTO DE SALAS CLINICAS DEL AREA ODONTOLOGIA / UNERG COMO FORTALECIMIENTO DE ESPACIOS PARA LA FORMACION Y LA INVESTIGACION EN INSTITUCIONES UNIVERSITARIAS**

**(1) PRESUPUESTO**

PART Nº	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
1	REMOCION DE SILLONES ODONTOLOGICOS EXISTENTES CON RECUPERACION.	UND	15,00	4.924,96	73.874,40
2	REMOCION DE LAVAMANOS. INCLUYE TAPONES EN PUNTOS DE SUMINISTRO DE AGUA	pza	8,00	274,41	2.195,28
3	REMOCION CON RECUPERACION DE LAMPARAS. INCLUYE MOVILIZACION INTERNA DENTRO DEL AREA DE TRABAJO	pza	50,00	66,29	2.214,50
4	DEMOLICION A MANO DE CIELO RASO, JUNTA INVISIBLE EN AMBIENTE INTERIOR. INCLUYE MOVILIZACION INTERNA DENTRO DEL AREA DE TRABAJO.	m2	307,00	130,87	40.177,09
5	DESMONTAJE DE PUNTOS ELECTRICOS EXISTENTE.	PTO	40,00	101,42	4.056,80
6	RANURADO A MANO EN PISO DE CEMENTO PARA UN ANCHO ENTRE 1 Y 5CM INCLUYE MOVILIZACION DENTRO DEL AREA DE TRABAJO.	m	78,00	47,66	3.717,48
7	ROTURA EN PISO PARA EMPOTRAR INSTALACIONES	m2	24,00	432,87	10.388,88
8	CONSTRUCCION DE MESON DE CONCRETO REVESTIDO EN CERAMICA 20 X20 CM.	M	75,00	3.428,47	257.135,25
9	CONSTRUCCION DE PAREDES DE BLOQUES DE CONCRETO, ACABADO CORRIENTE, E = 15 CM. NO INCLUYE MACHONES, DINTELES Y BROCALES.	m2	10,56	514,48	5.432,91
10	CONSTRUCCION DE REVESTIMIENTO INTERIOR EN PAREDES CON MORTERO A BASE DE CAL, ACABADO LISO. INCLUYE FRISO BASE	m2	25,56	370,47	9.469,21
11	ACARREO A MANO DE MATERIAL Y/O ESCOMBROS CON EL USO DE CARRETILLAS	m3	20,00	644,92	12.898,40
12	CARGA A MANO DEL MATERIAL PROVENIENTE DE LAS DEMOLICIONES O PREPARACION DEL SITIO	m3	10,00	182,68	1.826,80
13	PUNTOS DE AGUAS CLARAS, DE PVC E= 3.2 MM, DIAMETRO 3/4" PLG (19 MM) ENTERRADO O EMBUTIDO. INCLUYE CONEXIONES.	pto	15,00	669,91	10.048,65
14	PUNTOS DE AGUAS RESIDUALES, DE PVC, DIAMETRO 2 PLG (51 MM), E= 3.2 MM. EMBUTIDO O ENTERRADO. INCLUYE CONEXIONES.	pto	15,00	809,20	12.138,00
15	S/T/I DE PUNTO DE PRESION. INCLUYE CONEXIONES.	PTO	15,00	1.136,30	17.044,50
16	REINSTALACION DE LAMPARAS EXISTENTES	und	15,00	638,39	9.575,85
17	I.E. CONSTRUCCION DE PUNTO PARA TOMACORRIENTE DE 220V	pto	15,00	1.620,99	24.314,85
18	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMPARA DE EMERGENCIA CON 2 FAROS DIRECCIONALES, CAJA PLASTICA. INCLUYE BATERIA 6 V 4 AMP. MARCA ROCKET O SIM	pza	34,00	2.397,35	81.509,90
19	I.S. FREGADERO EN ACERO INOXIDABLE A EMPOTRAR EN MOBILIARIO, 1 PONCHERA DE 42*42 CM PARA USAR CON GRIFERIA CUELLO DE CISNE.	pza	16,00	8.000,00	128.000,00
20	I.S. GRIFERIA CUELLO DE CISNE, DE BASE, 1 SOLA LLAVE, CROMO BRILLANTE, PARA FREGADEROS.	pza	16,00	5.000,00	80.000,00



**OBRA: REHABILITACION Y ACONDICIONAMIENTO DE SALAS CLINICAS DEL AREA ODONTOLOGIA / UNERG COMO FORTALECIMIENTO DE ESPACIOS PARA LA FORMACION Y LA INVESTIGACION EN INSTITUCIONES UNIVERSITARIAS**

**(1) PRESUPUESTO**

PART Nº	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	TOTAL
21	EMPLOMADO DE PISOS Y ESCALONES (NO INCLUYE ENCERADO)	m2	307,00	159,96	49.107,72
22	CONSTRUCCION DE REVESTIMIENTO DE PISOS CON MORTERO DE CEMENTO, CON ENDURECEDOR, ACABADO RUSTICO SIN JUNTAS. INCLUYE MORTERO BASE	m2	26,00	473,68	12.315,68
23	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y COLOCACION DE PUERTAS DE MADERA ENTAMBORADA, TIPO BATIENTE	M2	3,28	1.231,49	4.039,29
24	CERRADURA DE POMO, ACABADO CROMO MATE, CILINDRO FIJO SIN CERROJO, PESTILLO SIMPLE POMO EXTERIOR CON LLAVE, POMO INTERIOR CON BOTON.	pza	2,00	945,32	1.890,64
25	PINTURA DE ACEITE MATE INTERIOR EN COLUMNAS. INCLUYENDO FONDO ANTIALCALINO.	m2	93,50	233,78	21.858,43
26	PINTURA DE ACEITE MATE INTERIOR EN VIGAS. INCLUYENDO FONDO ANTIALCALINO.	m2	193,64	107,28	20773,70
27	PINTURA DE ACEITE MATE INTERIOR EN LOSAS. INCLUYENDO FONDO ANTIALCALINO.	m2	307,00	107,28	32.934,96
28	PINTURA DE ACEITE MATE INTERIOR EN PAREDES. INCLUYE FONDO ANTIALCALINO	m2	80,00	101,12	8089,6
29	SUIMINISTRO DE PUERTA DOBLE DE VIDRIO TRANSPARENTE, TEMPLADO HOJA ESTANDARD 0,91 X 2,13 M, E=10 MM. INCLUYE PERFILERIA DE ALUMINIO ANODIZADO, TIRADOR VERTICAL, GATO HIDRAULICO, FRENO, DOS CERRADURAS Y DEMAS ELEMENTOS DE INSTALACION	und	2,00	65.798,90	131.597,80
30	INSTALACION DE SILLONES ODONTOLOGICOS.	UND	15,00	6.515,98	97.739,70
31	EXTINTORES DE POLVO QUIMICO SECO TIPO ABC DE 10 LBS. SIN GABINETE	und	8,00	1.705,23	13.641,84
32	INSTALACION DE EXTINTORES COLGADOS A LA PARED. INCLUYE PINTURA PARA SEÑALIZACION EN PARED	und	8,00	563,32	4.506,56
33	Sillones Odontológicos	und	15,00	800.000,00	12.000.000,00

**SUB-Total Presupuesto Bs.: 13.155.651,37**

IVA 12% 1.578.678,16

**TOTAL GENERAL 14.734.329,534**